Urdu | 5214

Syllabus outline for grade –4

ACD[2.1F][DR] www.airfoundation.org.pk

SYLLABUS BREAKUP

علم و ا دب :Textbook سدره رسول :Author

منیبہ بشر, نتاشاخان ائیر فاؤنڈیشن سکول سسٹم :Publisher

ISBN: 978-969-705-020-8

Developed by: AFSS Team Affiliation: Employee Implementation: March, 2019.

Air Foundation School System H#12C, Street#33, E-11/3, Islamabad

This document is designed and developed by AFSS Academia All rights reserved.

AIR FOUNDATION SCHOOL SYSTEM ®

AFS-SMS-ACD-WI-5-2(3/4)

SMS: Subject Outline – Urdu4 Syllabus Breakup for Grade IV | ACD[2.3D][DR]-5234

a country wide school network

	MARCH 20 teaching periods		Teaching Week:1/30 Week:1/52 5 periods	Teaching Week: 2/30 Week:2/52 5 periods	Teaching Week: 3/30 Week: 3/52 5 periods	Teaching Week: 4/30 Week: 4/52 5 periods
	APRIL 20 teaching periods	Teaching Week:5/30 Week:5/52 5 periods	Teaching Week: 6/30 Week:6/52 5 periods	Teaching Week: 7/30 Week: 7/52 5 periods	Teaching Week: 8/30 Week: 8/52 5 periods	Week: 9 First Mid Term Examination
T TERM periods]	10 teaching First Mid Term V		Teaching Week: 9/30 Week: 10/52 5 periods	Teaching Week: 10/30 Week:11/52 5 periods	W12/52 Revision week before summer vacation	W13/52 Summer Vacations
UF1	JUNE	Week 13/52 Summer Vacations	Week 14/52 Summer Vacations	Week 15/52 Summer Vacations	Week 16/52 Summer Vacations	Week 17/52 Summer Vacations
FIR.	JULY	Week 18/52 Summer Vacations	Week 19/52 Summer Vacations	Week 20/52 Summer Vacations	Week 21/52 Summer Vacations	Week 22/52 Summer Vacations
	AUGUST Week 22/52 10teaching Holidays periods		Teaching Week: 11/30 Week:23/52 5 periods	Week: 24/52 Eid-Ul-Azha Vacations	Teaching Week: 12/30 Week:25/52 5 periods	Week:26/52 Sports Week
	SEPTEMBER 5 teaching periods	TeachingWeek:13/30 Week:27/52 5 periods	Week:28/52 Revision Week	W29/52 Examinations	W30/52 Examinations	

a country-wide school network

	OCTOBER 24teaching	TeachingWeek:14/30 Week:31/52	TeachingWeek:15/30 Week: 32/52	TeachingWeek:16/30 Week: 33/52	TeachingWeek:17/30 Week: 34/52	TeachingWeek:18/30 Week: 35/52
	periods	5 periods	5 periods	5 periods	5 periods	4 periods
	NOVEMBER 21teaching periods	TeachingWeek:18/30 Week: 35/52 1periods	TeachingWeek:19/30 Week:36/52 5 periods	TeachingWeek:20/30 Week:37/52 5 periods	TeachingWeek:21/30 Week:38/52 5 periods	TeachingWeek:22/30 Week:39/52 5 periods
SECOND TERM [85 periods]	DECEMBER 17teaching periods	TeachingWeek:23/30 Week:40/52 5 periods	TeachingWeek:24/30 Week:41/52 5 periods	TeachingWeek:25/30 Week:42/52 5 periods	TeachingWeek:26/30 Week:43/52 2 periods + Winter Vacations	Week 44 Holidays
SECO [85	JANUARY 23teaching periods	TeachingWeek:26/30 Week:44/52 3 periods	TeachingWeek:27/30 Week:45/52 5 periods	TeachingWeek:28/30 Week:46/52 5 periods	TeachingWeek:29/30 Week:47/52 5 periods	TeachingWeek:30/30 Week:48/52 5 periods
	FEBRUARY	Week 49 Revision Work	Week 50 Examinations	Week51 Examinations	Week 52 End of the Term Vacations	

FIRST TERM | UNITS OR CHAPTER DISTRIBUTION WITH IN 13 WEEKS OF THIS TERM.

March	WE IF (42 IF (20)	W1 [1/13 1/30] سبق نمبر ۱: حمد سبق نمبر ۲: نعت صفحہ نمبر: ۱ تا ۳ عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۱ تا۲	سبق نمبر ۱: حمد سبق نمبر ۲: نعت سبق نمبر ۳: خصور اکرم ﷺکے اخلاق صفحہ نمبر: ۱ تا ۲ عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۳ تا ۵	سبق نمبر۳:حضور اکر م ﷺ اخلاق الله اخلاق الله الله الله الله الله الله الله ا	سبق نمبر ۳: بما را لا (4/13 W 4[4/13 W 4]4/10 سبق نمبر ۱۰ ار قع کر یم صفحہ نمبر: ۱۱ مملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۱۱
April	[5/30] W5 [5/13] 5/30] سبق نمبره: ۱ رفع کر یم سبق نمبره: گفتگو صفحه نمبر: ۱۳ تا ۱۸ عملی کتا ب: صفحه نمبر: ۱۰ تا	[6/30] [6/30] سبق نمبر 2: ۱ ر فع کر یم سبق نمبر ۲: گفتگو سبق نمبر ۲: گفتگو صفحہ نمبر ۲: خد مت خلق مفحہ نمبر: ۱۳ تا ۲۰ ملی کتا ب: صفحہ نمبر ۱۰ تا ۱۳	[7/13 7/30] سبق نمبر 4: خد مت خلق سبق نمبر 4: سكو ل كا پهلا دن صفحہ نمبر: ۱۸ تا ملی كتا ب: صفحہ نمبر ۱۳ تا ۱۳	سبق نمبر ۸: سکو ل کا پہلا دن سبق نمبر ۹: ۱ سلا می تہوار صفحہ نمبر: ۲۲ تا ۲۸ عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۱۵	Week 9 First Mid Term Exams
May	W9 First Mid Term Exams	[9/13 9/30] سبق نمبر ۹: اسلا می تبوا ر سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف صفحہ نمبر: ۲۷ تا ۳۲ عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۲۰	[10/13 10/30 سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف ا تعارف ا یق نمبر ۱۱ میں گر پر ند ہ ہو تا صفحہ نمبر ۱۳ تا ۳۳ عملی کتا ب: صفحہ نمبر:۱۹	Week 12 Revision Week Before summer vacation	W13 Summer Vacations
June	W13 Summer Vacations	W14 Summer Vacations	W15 Summer Vacations	W16 Summer Vacations	W17 Summer Vacations
July	W18 Summer Vacations	W19 Summer Vacations	W20 Summer Vacations	W21 Summer Vacations	W22 Summer Vacations
August	W22 Summer Vacations	[11/13 11/30] W23 سبق نمبر ۱۱: میں گر پر ند ہ ہو تا سبق نمبر ۱۲: ایفا نے عہد صفحہ نمبر:۳۳ تا۳۳ عملی کتا ب: صفحہ نمبر:۲۱ تا ۲۳	W24 Eid- ul- Azha vacations	[12/30] W25(12/13) 12/30 سیق نمبر ۱۳: مجد محمو د ۱ حمد سیق نمبر ۱۲: ۱ یفا نے عہد صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۲ عملی کتا ب: صفحہ نمبر ۲۴	W 26 Sports Week
September	[13/13 30] W27 المر 1 تا ١٣: سبق نمبر ١ تا ١٣: صفحہ نمبر:١ تا ٣٣ عملی کتا ب: صفحہ نمبر:١تا ٢٣	W28 Revision Week	W29 Examinations	W30 Examinations	

a country-wide school network

SECOND TERM | UNITS OR CHAPTER DISTRIBUTION WITHIN 17 WEEKS OF THIS TERM.

OCTOBER	W31 [1/17 14/30]	W32 [2/17 15/30]	W33 [3/17 16/30]	W34 [4/17 17/30]	W35 [5/17 18/30]
	سبق نمبر 14: پر ند ے ہما رے	سبق نمبر 14: پر ند ے ہما رے	سبق نمبر 15: تن در ستى	سبق نمبر 16: حضر ت عليٌ	سبق نمبر 17: كا غذ كى كها نى
	دو ست	دو ست	سبق نمبر 16: حضر ت على ["]	سبق نمبر 17: كا غذ كى كها نى	سبق نمبر 18: ما رخو ر
	صفحہ نمبر : 44 تا 48	سبق نمبر15: تن در ستی	صفحہ نمبر : 50 تا 54	صفحہ نمبر :53 تا 58	صفحہ نمبر :57 تا 62
		صفحہ نمبر : 46 تا 51	عملی کتا ب: صفحہ نمبر:28 تا	عملی کتا ب: صفحہ نمبر: 31 تا	عملی کتا ب: صفحہ نمبر: 25 اتا 26
		عملی کتا ب: صفحہ نمبر :25 تا 26	30	32	
NOVEMBER	W35 [5/17 18/30]	W36 [6/17 19/30]	W37 [7/17 20/30]	W38 [8/17 21/30]	W39 [9/17 22/30]
	سبق نمبر 17: كا غذ كى كها نى	ﺳﺒﻖ ﻧﻤﺒﺮ 18: ﻣﺎ ﺭ ﺧﻮ ﺭ	سبق نمبر ۱۶:سمند رکی د نیا	سبق نمبر 19 تا 21	سبق نمبر 20 تا 21:
	سبق نمبر 18: ما رخو ر	سبق نمبر ۱9:نشا ں حیدر	صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۳	صفحہ نمبر:63 تا 71	صفحہ نمبر : 67 تا 74
	صفحہ نمبر :57 تا 62	صفحہ نمبر : 59 تا 66	عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۲۷ تا	عملی کتا ب: 37 تا 38	عملی کتا ب 35 تا 40
	عملی کتا ب: صفحہ	عملی کتا ب: صفحہ نمبر :31 تا 32	۲۸ ا		
	نمبر:25 تا 26				
DECEMBER	W40 [10/17 23/30]	W41 [11/17 24/30]	W42 [12/17 25/30]	W43[13/17 26/30]	W44
	سبق نمبر 21 تا 22:	سبق نمبر 22: ہما رے ر ہنما	سبق نمبر 24 تا 25	سبق نمبر25 تا 26	Holidays
	صفحہ نمبر: 72 تا 78	سبق نمبر 23:شور بہت ہے	صفحہ نمبر: 83 تا87	صفحہ نمبر: 85 تا90	
	عملی کتا ب: صفحہ نمبر 59	صفحہ نمبر: 75 تا82	عملی کتا ب: صفحہ نمبر:48 تا	عملی کتا ب: صفحہ نمبر:50	
		عملی کتا ب: صفحہ نمبر:44 تا 45	49		
JANUARY	W44 [13/17 26/30]	W45 [14/17 27/30]	W46 [15/17 28/30]	W47 [16/17 29/30]	W48 [17/17 30/30]
	سبق نمب25 تا 26:	سبق نمبر 26 تا 27	سبق نمبر 27 تا 28	سبق نمبر 28 اور 14 تنا 17	سبق نمبر 18 تا 28:
	صفحہ نمبر:85 تا 90	صفحہ نمبر: 88 تا 94	صفحہ نمبر: 92 تا 96	صفحہ نمبر: 51 تا 58	صفحہ نمبر: 59 تا 98
	عملی کتا ب: صفحہ نمبر: 50		عملی کتا ب: صفحہ نمبر:51 تا 52	صفحہ نمبر: 96 تا 98	عملی کتا ب: صفحہ نمبر:25 تا 54
				عملی کتا ب: صفحہ نمبر:53 تا	
				54	
FEBRUARY	W49	W50	W51	W52	
	Revision Work	Examination	Examination + PTM	End of the Term	
			Result of annual	Vacations	
			examination		

a country-wide school network

PERIOD ALLOCATION TABLE

PUNJAB, KPK AND BALUCHISTAN REGIONS

SUBJECT	PERIODS PER WEEK	PERIODS PER ANNUM	DURATION			
English I to VIII						
Mathematics I to VIII	_	150				
Urdu I to VIII	5	150				
Science I to VIII						
Social Studies I to VIII	4	120	40 min			
Computers I to VIII	4	120				
Islamiat I to VIII	3	90				
Art & Activity I to VIII						

SINDH REGION

SUBJECT	PERIODS PER WEEK	PERIODS PER ANNUM	DURATION
English I to VIII			
Mathematics I to VIII	5	150	
Urdu I to VIII		130	
Science I to VIII			
Social Studies I to VIII	4	120	40 min
Computers I to VIII	4	120	
	3	90	
Islamiat I to VIII	3	90	
Sindhi + Art & Activity I to VIII	2+1	60+30	

Syllabus Breakup for Grade IV | ACD[2.3D][DR]-5234

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher. **PLANNING WEEK**

Irdu 5 periods p/w	Class-IV 40 I 150 p/a	min	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13 we		1 to 13 14 to 30	68 periods 85 periods	
MONTH	WEEK				مبر۲:نعت		حمد	سبق نمبر1:	ос рошоше	
	Week 1	Day	TOPIC / CONTENT & PAG	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOOK OR ACTIVITY						
		1.	فحہ نمبر: ۱ تا ۲	<u>م</u>	نظم :حمد		_	ئے الفاظ کی ا ملاء/	نظم حمد کی پڑ ھائی بد ضاحت • مشکل اور نہ • ہم نے اس سبق سے ک	
		2.	صفحہ نمبر: ۲	באנ:	نظم		_ یں	ب ب میں ا ستعمال کر	ما عت كا كام: مشق ن و ابات تحرير كر وا ن و ال7: الفاظ كو جملو شق نمبر ٣: اور سر گر	
		3.	نحہ نمبر ۱ تا ۲	: صا	عملی کتا ب		ئیں۔	,	ئىق1 اور ۵ گھر كے ك ں ئىق نمب7 , ٣ اور ٣ ج	
		4.	حہ نمبر: ٣ تا ٣	صف	نظم: نعت		_	ئے الفاظ کی ا ملاء/	نظّم نعت کی پڑ ھائی بد ضاحت • مشکل اور ن ہم نے ا س سبق سے	
		5.	حہ نمبر: ٣ تا ٣	صف	نظم: نعت			ا ئیں	٠٠٠ <u> ١٠٠ ١</u> ٠ ن نمبر ١ تا ٣ حل كر و ن نمبر ٥ اور سر گر م	

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher. PLANNING WEEK

2 /13 2 / THIS IS OUR N	EW TEACHIN				Mari Oari	40	44.40	SUBJECT CODE 5214
	Class-IV 40	min	TERM INFORMATION			13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	-		A A A A A A A A A A A A A A A A A A A	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods
MONTH	WEEK		ﷺ کے اخلاق	نو راکر م	سبق نمبر ٣:حض	ىبر ٢: نعت	ا سبق نه	سبق نمبر 1: حمد
	Week 2	Day	TOPIC/ CONTENT & PA	GE NU	MBER		WORKBOOK	OR ACTIVITY CONTENTS
		1.	/ نمبر: ۱ تا ۲	صفح	نظم :حمد		ن کا تحر یر ی ٹیسٹ۔	• املاء ، الفاظ معنى اور مشقى سو الات
			نمبر: ٣ تا ٣	صفحہ	نظم : نعت			
		2.	رنمبر ۱ تا ۳	صفحہ	عملی کتا ب:		ر ۱ تا ۳ حل کر وا	سبق نمبر ۲: نعت عملی کتا ب: مشق نمبر
								ئي <i>ں</i> ۔
							ب) کا تحر یر ی	نظم حمد کے مشقی سوا لات (عملی کتا ا ٹیسٹ لیں۔
		3.	نمبر: ۳ تا ۵	صفحہ	عملی کتا ب:			• مشق نمبر ۳ تا ٦ حل كر و ا نيس.
		4.	سفحہ نمبر :۵ تا ۲	۔ اخلا ۃ	٣:حضو راكرمﷺ ك	سىق نمىر	ائہ ہمعہ ہ ضاحت	سبق حضو ر ا کرمﷺ کےاخلاق کی پڑ ہا
			1 3.	_	, =\3 3 3 .	3. 0.		ور مشکل اور نئے الفاظ کی ا ملاء اور م
								نے اس سبق سے کیا سیکھا کی و ضا ،
		5.	ق صفحہ نمبر ۲ تا ک	کے اخلا	٣:حضو ر اكرمﷺ	سبق نمبر	بوا بات تحرير	• مشق نمبر ۱ (دئے گئے سوالا ت کے ج
								لیجئے) حل کر و ا نیں
							د یں ۔	مشق نمبر ۲ اور ۳ گھر کے کا م کے لئے ا

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

3 /13 3 /	30							SUBJECT CODE
THIS IS OUR N	EW TEACHING	WEEK.						5214
Urdu	Class- IV 40mi	n	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	68 periods
MONTH	WEEK				بر ۳:ېما را پر چم	ہو ر اکر م ﷺ کے اخلا ز	سبق نمبر ٣:حض	
	Week 3	Day	TOPIC / CONTENT & PAG	GE NUM	BER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر ۳ تا ۸					مشقى سو ا لات كا تحريرى ثيست بذ
					عملی کتا ب :			ملی کتا ب: مشقی سوالا ت کا تحریری ٹی
		2.	صفحہ نمبر: ٤	خلا ق	و ر ا کرمﷺ کے ا	سبق نمبر ۳:حضو	ر یعہ مشق نمبر ۴ تا ۵	و ا عد :حر ف ا ضا فت كي و ضا حت بذ
								کے حل سے اور سر گر می ر و انیں ۔
		3.	نمبر: ٦ تا ٨	صفحہ	عملی کتا ب :		ہر کے کا م کے لئے	ئىق نمبر ١ تا ٣ حل كر و ١ ئيں اور ٥ گه
								یں۔
		4.	صفحہ نمبر: ۸ تا ۹	چم ه	نمبر ۳: ہما را پر	سبق	ا حت اور مشكل اور	سبق ہما را پر چم کی پڑ ھا ئی بمعہ و ض
							یں ہم نے اس سبق	ے الفا ظ کی ا ملا ء اور معنی یا د کروانہ
								ے کیا سیکھا کی و ضاحت کریں .
		5.	سفحہ نمبر: ۹ تا ۱۰	چم ص	نمبر ۴ ہما را پر	سبق		• مشق نمبر ۱ (دئے گئے سوالا ت کے ا
								ل کر و ۱ نیں اور مشق نمبر ۲ حل کر و ا
								مشق نمبر ۳ گھر کے کا م کے لئے د یں

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

4 /13 4	/30							SUBJECT CODE	
THIS IS OUR	NEW TEACHIN	IG WEEK.						5214	
Urdu	Class-IV 40	min	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods	
5 periods p/	w 150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods	
MONTH	WEEK			يم	نمبر ۵: ارفع کر	ِ چم سبق	سبق نمبر ۳: هما را پر		
	Week 4	Day	TOPIC / CONTENT & PAG	E NUM	BER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS	
		1.	صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۰	چم	، نمبر ۳: ہما را پر	ملاء اور مشقی سو الات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ رک شیٹ			
							. یں	مشق نمبر ۳: غلط ا ملا در ست كر	
) کی و ضاحت بذر یعم	قو آعد: اسم عام اور اسم خاص	
						مثا لو ں کے کر یں			
		2.	صفحہ نمبر: ۱۱	پر چم	سبق نمبر ۳: هما را	ч	شق نمبر ۵ تا ۷ کی و ضاحت کریں اور حل کروائیں۔		
							د یں	سر گر می گھر کے کا م کے لئے	
		3.	یم نمبر: ۸ تا ۹	صف	عملی کتاب:			مشق نمبر ۱ ، ۱۳ور ۲ حل کر و	
								اور ۵ گھر کے لئے دیں .	
		4.	صفحہ نمبر: ۱۳ تا ۱۳	جم	مبر ۵: ۱ ر فع کر ب	سبق نه	ر مشکل اور نئے الفاظ	سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضاحت او	
				'				کی املاء اور معنی کی و ضاحت کر	
								• اور ہم نے ا س سبق سےکیا سیک	
		5.	صفحہ نمبر: ۱۳ تا ۱۳	ج	مبر ۵: ۱ ر فع کر ب	سبق نه		مشق نمبر ١: مند رجم ذيل سو الا	
								کریں) اور مشق نمبر ۲ حل کر وائیر **	
							انے دیں۔	مشق نمبر ۳ اور ۳ گھر کے کا م کے	

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

THIS IS OUR N								5214
Urdu	Class-IV 40m	nin	TERM INFORMATION		Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w				II	Oct-Feb	17 week		85 periods
MONTH	WEEK				ن نمبر ٦: گفتگو	کر یم سبق	سبق نمبر ۵: ۱ ر فع ۱	
	Week 5	Day	TOPIC / CONTENT & PAG	E NUN	IBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۱۳ تا ۱۵	يم	مبر ۵: ۱ ر فع کر ب	قوا عد, مشق نمبر ۵, مشق نمبر ٦, حرف عطف اور مشق مبر ٤ كى و ضاحت اور حل كر و ١ نيس. سر گر مى گهر كے كا م كے لئے ديں.		
		2.	۸ نمبر: ۱۱تا ۱۱	صفد	عملی کتا ب :	مشق نمبر ۱ اور ۳ حل کر و آنیں۔ مشق نمبر ۵ گھر کے کا م کے لئے دیں۔		
		3.	ه میر: ۱۱ تا ۱۸	<u>a</u>	ق نمبر ٦: گفتگو	ina .		نظم کی پڑ ہا نی بمعہ و ضاحت اور املاء اورمعنی کر وا نیں ہم نے ا س و ضاحت کریں
		4.	مفحہ نمبر:۱۹ تا ۱۸	4	ق نمبر ٦: گفتگو	·ra	کا م کے لئے د یں	مشق نمبر اتا ۳ حل کرو ائیں مشق نمبر ۵ سر گر می گھر کے ا
		5.	حہ: ۱۳ تا ۱۳	صف	عملی کتا ب		لئے دینن اور ۳ اور ۴ حل	مشق نمبر ا اور ۲ گھر کے کا م کے ا کروا نیں

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

C C								CUR IECT CODE
6 /13 6	/30							SUBJECT CODE
THIS IS OUR I	NEW TEACHING	WEEK.						5214
Urdu	Class-IV 40mi	in	TERM INFORMATION	I Mar-Sep	13 wee	eks	1 to 13	65 periods
5 periods p/v	v 150 p/a			II Oct-Feb 17 we		eks	14 to 30	85 periods
MONTH	WEEK			سبق نمبر ٤: خد مت خلق	٦: گفتگو	سبق نمبر	۵: ۱ ر فع کر یم	سبق نمبر
	Week 6	Day	TOPIC / CONTENT & PA	GE NUMBER		WORKBO	OOK OR ACTIVI	TY CONTENTS
	1.	١٨٤١	بق نمبر ۵: ۱ رفع کریم تا صفحہ نمبر: ۲	i ii	رک شیٹ	ی ٹیسٹ بذریعہ و	ا ملا ، اور مشقی سو الات کا تحریر	
				عملی کتا ب: صفد				
		2.	صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۱۹	مبر ٤: خد مت خلق	سبق ن	ظ کی املا ء	مشكل اور نئے الفا	سبق کی پڑ ھا ئی بمعہ و ضا حت اور ہ
						ساحت كريس-	ےکیا۔سیکھاکی و خ	اورمعنی کر وا ئیں ہم نے ا س سبق سے
		3.	صفحہ نمبر: ۲۰	ن نمبر ٤: خد مت خلق	سيز	ِ یں	جو ا با ت تحر ير كر	مشق نمبر ١: درج ذيل سوا لات كي
						ے طریقے	ور کو ن کو نسے س	مشق نمبر ۲: خد مت خلق کر نے کے آ
								ہو سکتے ہیں ۔
		4.	صفحہ نمبر: ۲۰	ن نمبر ٤: خد مت خلق	سيز			مشق نمبر ٣: ذيل ميں د ئے گئے الفا ا
						ر ا		قو اعد : اور مشق نمبر ۱۳ور مشق نمبر
								سر گر می گھر کے کا م کے لئے د یننر
		5.	٠٠: ١٣ تا ١٣	عملی کتا ب: صفد		ق نمبر 3	ے لئے د یں اور مشر	مشق نمبر 1 اور 2 گھر کے کا م کے
								اور 4 جما عت حل كر و ائيں .

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

THIS IS OUR N	Class-IV 40n		TERM INFORMATION I Mar-S	ep 13 wee	ks 1 to 13	5214 65 periods
	•	11111				
5 periods p/w	T		II Oct-Fe			85 periods
MONTH	WEEK		: سکو ل کا پېلا دن	، سبق نمبر ۸	سبق نمبر 1: خد مت خلق	
	Week 7	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACT	TIVITY CONTENTS	
		1.	خد مت خلق صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۲۰ ملی کتا ب: صفحہ: ۱۳ تا ۱۳	ا ملا ء اور مشقی سو ال ۱ کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ		
		2.	سكو ل كا پېلا دن صفحہ نمبر: ٢١ تا ٢٢	سبق نمبر ۸:		سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضاحت اور املاء اورمعنی کر وائیں ہم نے اس ضاحت کریں
		3.	: سكو ل كا پېلا دن صفحہ نمبر: ٢٣	سبق نمبر ۸		• مشق نمبر ۱:د ر ج ذیل سوا لا ت ک مشق نمبر ۲:خا لی جگہ پُر کر یں
		4.	سكول كا پېلادن صفحہ نمبر: ٢٣ تا ٢٣	سبق نمبر ۸:		مشق نمبر ۳ تا ۵ حل کر و آنیں۔ا سر گر می گھر کے لئے دیں
		5.	ناب: صفحہ نمبر: ۱۵ تا ۱۳	عملی کن	لنــر د ين.	مشق نمبر ۱ اور ۲ حل کر و ا نیں . مشق نمبر ۳ اور ۳ گھر کے کام کے

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

Urdu	Class-IV 40n	nin	TERM INFORMATION		Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/v	/ 150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods
MONTH	WEEK			J	: ا سلا می تهوا	سبق نمبر ۹	مکو ل کا پېلا دن	سُبق نمبر ۸: سُ
Week 8		eek 8 Day	TOPIC / CONTENT & PAG	SE NUME	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	حہ نمبر: ۲۲ تا ۲۳ نمبر: ۱۵ تا ۱۳	_	: سكو ل كا پېلا در عملى كتا ب :	سبق نمبر ۸		شقی سو الات کا تحریری ٹیسٹ
		2.	صفحہ نمبر:۲۵ تا ۲۹	وا ر	بر ۹: ۱ سلا م <i>ی</i> تې	سبق نم		مبق کی پڑ ہا نی بمعہ و ضا حت او ں املا ء اور معنی لکھیں۔ اور ہم نے یکھا کی و ضا حت کر یں۔
		3.	صفحہ نمبر ۲۸	ی تہوا ر	م نمبر ۹: ۱ سلا م	سبق		شق نمبر اتا ۳ حل کر و ائیں .
		4.	صفحہ نمبر:۲۸ تا ۲۸	ہوا ر	بر ۹: ۱ سلا می ت	سبق نم		شق نمبر ۳ اور ۵ حل کر وا ئیں لاس میں سر گر می کر وا ئیں
		5.	نمبر: ۱۸ تا ۱۸	صفحہ	عملی کتا ب:	,		مشق نمبر ۱ تا ۵ حل کر و ائیں .

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

	9 /30	10 14/551	•	SUBJECT CODE
Urdu	JR NEW TEACHIN Class-IV 40 min	NG WEEK	TERM INFORMATION I Mar-Sep 13 weeks	1 to 13 65 periods
	p/w 150 p/a		II Oct-Feb 17 weeks	
MONTH	WEEK		ر سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعا رف	نمبر ۹: ۱ سلا می تهوا
	Week 9	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS
		1.	سبق نمبر ۹: ۱ سلا می تهوا ر صفحه نمبر: ۲۸ تا ۲۸ عملی کتاب: صفحه نمبر: ۱۸ تا ۱۸	ا ملاء اور مشقی سو ا لات کا تحریری ٹیسٹ
		2.	سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف صفحہ نمبر: ۲۹ تا ۳۱	سبق كى پڑ ھا نى بمعہ و ضاحت اور مشكل اور ننے الفاظ كى اللہ اللہ اور ہمنى لكھيں۔ اور ہم نے اس سبق سےكيا سيكھا كى و ضاحت كريں.
		3.	سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف صفحہ نمبر: ۳۱	مشق نمبر ۱ اور ۳ حل کر و ا نیں۔
		4.	سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۲	مشق نمبر ۲ , قوا عد : مترادف الفاظ اور مشق نمبر ۳ حل
				کر و انی <i>ن</i>
-		5.	عملی کتا ب: صفحہ نمبر: ۱۹ تا۲۰	مشق نمبر ۱ تا ۳ حل کروا نیں
				مشق نمبر ۴ گھر کے کا م کے لئے د یں۔

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WI	EEK			
10 /13 10	/30			SUBJECT CODE
THIS IS OUR N	EW TEACHING	WEEK.		5214
Urdu	Class-IV 40min	1	TERM INFORMATION I Mar-Sep 13 weeks 1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a		II Oct-Feb 17 weeks 14 to 30	85 periods
MONTH	WEEK		ب سبق نمبر ۱۱ :میں گر پر ند ه بو تا	سبق نمبر ۱۰: کمپیو ٹر کا تعارف
	Week 10	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOOK OF	R ACTIVITY CONTENTS
		1.	یعه سبق نمبر ۱۰: کمپیو تر کا تعارف صفحه نمبر: ۳۱ تا ۳۲ عملی کتاب: صفحه نمبر: ۱۹ تا ۲۰	مشقی سو ا لات کا تحریری ٹیسٹ بذر ورک شیٹ
		2.	ے اس سبق سےکیا	نظم کی پڑ ہا نی بمعہ و ضاحت اور مشک املاء اور معنی کر و ا نیں • اور ہم نے سیکھا کی و ضاحت کر
		3.	ا بات لکهیں سبق نمبر ۱۱ :میں گر پر ند ہ ہو تا صفحہ نمبر: ۳۳	مشق نمبر ۱:د رج ذیل سو ا لات سے جو مشق نمبر ۲: مصر عے مکمل کیجئے۔
		4.	سبق نمبر ۱۱: میں گر پر ند ہ ہو تا صفحہ نمبر: ۳۳	مشق نمبر ۳ تا ۵ حل کروائیں.
- state		5.	ر ۳ گھر کے کا م عملی کتا ب صفحہ نمبر: ۲۱تا ۲۲	مشق نمبر ۱ تا ۳ کلا س میں حل کر یں۔او کے لئے دیں

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

11 /13 1	1 /30			SUBJECT CODE		
THIS IS OUR	NEW TEACHING	G WEEK.		5214		
Urdu	Class-IV 40m	nin	TERM INFORMATION I Mar-Sep 13 weeks 1 to 13	65 periods		
5 periods p/s	w 150 p/a		II Oct-Feb 17 weeks 14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK		ق نمبر ۱۱:میں گر پر ند ہ ہو تا سبق نمبر ۱۲: ایفا ئے عہد	m		
	Week 11	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOOK OR	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS ا ملا , اور مشقی سو ا لات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیث		
		1.	ری ٹیسٹ بذریعہ سبق نمبر ۱۱: میں گر پر ندہ ہو تا صفحہ نمبر: ۳۳ عملی کتا ب صفحہ نمبر: ۲۱تا ۲۲			
		2.	م نے اس سبق	سبق کی پڑ ھا نی بمعہ و ضاحت اور کی املاء اور معنی کر و ا نیں • اور ا سےکیا سیکھا کی و ضاحت کریں		
		3.	, 2 ,	مشق نمبر ۱: سو الآت کے جو اب ت مشق نمبر ۲ : خالی جگہ پر کریں مشق نمبر ۳: مند ر جہ ذیل الفاظ د ر		
		4.	سبق نمبر ۱۲: ایفائے عہد صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۹	قو ا عد : مذكر اور مؤنث مشق نمبر ٣:درج ذيل مذكر الفاظ		
		5.	عملی کتا ب صفحہ نمبر: ۲۳	مشق نمبر ۱ تا ۳ حل کر یں ۔		

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

	IEW TEACHING		1					5214	
Urdu	Class-IV 40m	nin	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods	
5 periods p/w	150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods	
MONTH	WEEK			-عالم)	ر محمود عالم (ايم_ايم.	سبق نمبر ۱۳: مخ	سیق نمبر ۱۲:ایفائے عہد		
	Week 12	Day	TOPIC / CONTENT & PAG	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	
		1.	صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۹	عېد	بر ۱۲: ایفائے	سبق نم	ٹ بذ ریعہ	•مشقی سو الات کا تحریری ٹیسد ورک شیٹ	
	2.	2.	صفحہ نمبر: ۳۰تا ۳۱	عالم	۱۳: محّمد محمو د	سبق نمبر "	سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے ا لفاظ کی املاء اور معنی کر و ائیں • اور ہم نے اس سبق سےکیا سیکھاکی و ضاحت کریں		
		3.	صفحہ نمبر: ۳۰تا ۳۱	عالم	۱۳: محّمد محمو د	سبق نمبر"	، کے جوا بات لکھیے	مشق نمبر ۱: د رج ذيل سو الات	
		4.	صفحہ نمبر: ۳۲	و د عا لم	بر۱۳: محّمد محم	سبق نم	فعو ل ی و ضاحت کریں	مشق نمبر ۲ تا ۵ حل کر و ۱ ئیں۔ قوا حد: علا مت فا عل اور علا مت ه مشق نمبر ۲ حل کر و ۱ نیں سر گر می کر و ۱ نیں	
		5.	حہ نمبر:۲۳	صف	عملی کتا ب			مشق نمبر ۱ تا ۳ حل کر وا ئیں ۔	

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

	R NEW TEACHIN		TERM INFORMATION		Mar Can	12 weeks	140.12	5214
Urdu	Class-IV 401	min	TERM INFORMATION	-	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
	o/w 150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods
MONTH	WEEK					سبق نمبر اتاسا		
	Week 13	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE	NUM	BER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۱ تا ۷ سفحہ نمبر: ۱ تا ۷		، نمبر ۱ تا ۳: عملی کتاب	سبق	ى ٹيسٹ.	. برا نی بمعہ مشقی سوا لات کا تحریر
		2.	صفحہ نمبر:۸ تا ۱۸ ، نمبر:۸ تا ۱۲	صفح	نمبر ۳ تا ۳: عملی کتاب	سبق	ى ٹيسٹ.	. برا ئی بمعہ مشقی سوا لات کا تحریر
		3.	صفحہ نمبر:۱۸ تا ۲۳ نمبر :۱۳ تا ۱۳	صفحہ	مبر لم تا ۸: عملی کتاب	سبق ن	ى ئىسىڭ.	. برا ئی بمعہ مشقی سوا لات کا تحریر
		4.	صفحہ نمبر:۲۵ تا ۳۳ نمبر :۱۸ تا ۲۲	صفحہ	ىبر 9 تا 11: عملى كتاب	سبق نه	ى ٹیسٹ۔	. برا نی بمعم مشقی سوا لات کا تحریر
		5.	صفحہ نمبر:۳۵ تا ۳۳ م نمبر:۲۳ تا ۲۳	صفح	بر ۱۲ تا ۱۳: ۷عملی کتاب	•	ى ئىسىڭ.	. برا نی بمعہ مشقی سوا لات کا تحریر

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

مشكل اور نئے سبق نمبر ۱۳: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :44تا 45	5214 52 periods 0 6 periods
5 periods p/w 150 p/a II Oct-Feb 17 weeks 14 to 3 MONTH WEEK TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 0ctober 1. 45 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 2 46 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER 2 46 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 3 47 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 2 46 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 3 47 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 46 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 2 46 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 3 47 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 47 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 3 47 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 5 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 6 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 7 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO! 4 7 TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER<	0 6 periods
MONTH WEEK Days TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOO مشکل اور ننے سبق نمبر ۱: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :45 نا 45 1. 45 نظر: 45 نا 45 45 نا 45 46 نا 45: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :46 نا 46 2 46 نا 45: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :46 نا 46 47 نا 46: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:40 تا 47 47 نا 46: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:40 تا 46 تا 46 47 نا 46: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:40 تا 46: پر	OR ACTIVITY CONTENTS
عشکل اور نئے سبق نمبر ۱ : پر ند ہے ہما رے دوست صفحہ نمبر : 44تا 45	OR ACTIVITY CONTENTS
- مشكل اور ننے سبق نمبر ۱۳: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :46 ا 26 پانچ فعل پانچ فعل سبق نمبر ۱۳: پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:46 تا 47 ھ	
بها کی پانچ فعل ت کے سبق نمبر ۱ : پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:46 تا 47 3 3 ، تحریر کریں۔	بق کی پڑ ہا ئی بمعہ و ضاحت اور لفاظ کی املاء اور معنی کر و ا نیر
یا نج فعل ت کے سبق نمبر ۱ : پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر: 46 تا 47 3 ، تحریر کریں۔	بق کی پڑ ہا ئی بمعہ و ضاحت اور لفاظ کی املاء اور معنی کر و ا ئیر
ت کے سبق نمبر ۱ : پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر:46 تا 47 3 3 ، تحریر کریں۔	ر ہم نے ا س سبق سے کیا سیا رضا حت کر یں
، تحر ير كر ين.	بق کے اندر سے پانچ اسم او تلاش کر کے لکھیں۔
	شق نمبر ١: (در ج ذيل سو الا جو ا با ،
	شق نمبر ۳گھر کے کام کے لئے
ِ جملوں میں سبق نمبر ۱ : پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر :44تا 45 4	شق نمبر ۲: درج ذيل الفاظك
	ستعمال كرين
ے مسی تغیر ۱	را عد کی و ضاحت کر تے ہو ئے
ے ہو سبق نمبر ۱ : پر ند ے ہما رے دوست صفحہ نمبر : 48	<u>۔</u> ل کر و آئیں

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

Computer 5 periods p	Class-4 40m /w 150 p/a	in	TERM INFORMATION II		13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		ن د ر ستی	سبق نمبر ۱۵:تر	ما رے دوست	سبق نمبر ۱۴:پر ند ے ہا	-
October	Week 2	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUM	MBER		WORKBOOK OR AC	CTIVITY CONTENTS
		1.	دوست صفحہ نمبر:46تا 48	۱: پر ند ے ہما رے	سبق نمبر ۴	یری ٹیسٹ	د مشقى سو ا لا ت كا تحر
		2	صفحہ نمبر :۲۵ تا ۲۶	كتا ب	عملی		مق نمبر ۱ اور ۲ کلا س مق نمبر ۳ اور ۲ گهر ا یں
		3	صفحہ نمبر :۲۵ تا ۲۶	كتا ب	عملی	میں کر و انیں۔	ی ق نمبر ۴ اور ۵ کلا س ا
		4	صفحہ نمبر: ۳۹ تا ۵۰	بر۱۵: تن در ستی	سبق نم	کیا سیکها کی	م کی پڑ ھا ئی بمعہ و ضا ظ کی املا ء اور معنی کر ۔ ہم نے ا س نظم سے ضا حت کر یں مشق نم
		5	صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۱	بر۱۵: تن در ستی	سبق نم	ئے	و ائیں اور ۲ گھر کے ق نمبر ۳ : جملے بنا اعد کی و ضاحت کر ا

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

1 27 11 11 11 10								
03/17 1	16 /30							SUBJECT CODE
THIS IS OUR	NEW TEACHING	G WEEK.						5214
Computer	Class-4 40m	in	TERM INFORMATION	L	Mar-Sep	13weeks	1to13	52 periods
5 periods p	/w 150 p/a			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods
MONTH	WEEK		تعالی عنہ	ضى ا الله	حضر ت على ر	سبق نمبر ۱۳:	۱۰ <u>:</u> تن د ر ستی	سبق نمبر ۵
October	Week 3	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMBE	ER		WORKBOOK OR AG	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۱	ی	بر۱۵: تن در ست	سبق نم	كا ٹيسٹ	املاء اور مشقى سو ا لا ت
		2	صفحہ نمبر:۲۸ تا ۲۹	1	کتا ب	عملى		مشق نمبر1 اور ۳ کلا س اور ۳ گھر کے کام کے لئ
		3	ِ ضي الله تعالى عنه	ت علی ر	مبر ۱٦: حضر،	سبق ا		رور ، مهر سے مام سے <u>-</u> سبق کی پڑ ھا ئی بمعہ و ض
				نمبر: ۲۲				ا لفا ظُمِّى املاء اور معنى
							سیکها کی وضاحت	ہم نے ا س سبق سے کیا کریں
							جز گھر کے کام کے	مشق نمبر ۱ کے پہلے ۳
								لئے د یں
		4	ِ ضي الله تعالى عنه	ت علی ر	نمبر ۱۳: حضر،	سبق ا	چار جز اور مشق نمبر	مشق نمبر اکے آخر ی
				بر:۵۴	صفحہ نہ		I	2 ا ور 3 بهی حل کر و ا ئیر
								 ۵ گھر کے کام کے لئے د
		5	I — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	_		سبق نمبر ۱۱: ح		مشق نمبر ۴ اور ۵ حل کر
			۵۴	حہ نمبر	صف		مبر ۱ اور ۲ کھر کے کام	اور عملی کتا ب کی مشق نه
			صفحہ نمبر: ۳۰		لى كتا ب	4 E		کے لئے د ی

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

THIS IS OUF	17/30 R NEW TEACHIN		TERM INFORMATION		Mari Oari	40	44-40	SUBJECT CODE 5214
Computer 5 periods p	Class-4 40m /w 150 p/a	in	TERM INFORMATION		Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	<u>1to13</u> 14 to 30	_ <u>52 periods</u> 6 periods
MONTH	WEEK			کہا نی	ر ۱۷: کا غذ کی	لى عنه سبق نمبر	ت على رَضى ا الله تعا ا	
October	Week 4	Days	TOPIC CONTENT & PAG	E NUMB	ER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	ضی ا الله تعالی عنه م نمبر :۵۳ تا ۵۳		نمبر ۱٦: حضر ن	سبق	ى ٹیسٹ	مشقى سو ا لا ت كا تحر ير
		2	صفحہ نمبر: ۵۵ تا ۵۹	با نی	۱۷: کا غذ کی کم	سبق نمبر	ور و ۱ نیں	سبق کی پڑ ہا نی بمعہ و ض ا لفاظ کی املاء اور معنی ، ور ہم نے ا س سبق سے وضا حت کر یں.
		3	صفحہ نمبر: ۵۸	ہا نی	١٧: كا غذ كى ك	سبق نمبر	ا ئیں۔	<u>شق نمبر 1 اور 3 حل كر و</u>
		4	صفحہ نمبر: ۵۵ تا ۵۸	ہا نی	١٧: كا غذ كى ك	سبق نمبر		شق نمبر ۲ اور ۳ کلاس میا شق نمبر ۵ اور ۳ گھر کے
		5	صفحہ نمبر: ۳۲۲۳۱		كتا ب	عملی		شق نمبر ۱ تا ۳ کلا س میر مبر ۴ اور ۵ گھر کے کام کہ

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

Computer	Class-4 40m		TERM INFORMATION	I Mar-Sep	13weeks	1to13	5214 52 periods
MONTH	/w 150 p/a WEEK			اl Oct-Feb سبق نمبر ۱۸: ما رخو ر	17 weeks غذ کی کہا نی ہ	14 to 30 سبق نمبر ۱۸: کا د	6 periods
October	Week 5	Days	TOPIC CONTENT & PAGE				CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۵۸ تا ۵۸	ر ۱۷: کا غذ کی کہا نی	سبق نمبر	ى ٹيسٹ	مشقى سو الات كاتحرير
		2	صفحہ نمبر: ۵۹ تا ۲۰	بر ۱۸: ما رخو ر	سبق نمر	کر و ائیں کیا سیکھا کی ت کے جو ابات کلاس	بق کی پڑ ھا ئی بمعہ و ض لفاظ کی املاء اور معنی ر ہم نے ا س سبق سے رضا حت کر یں شق نمبر ۱ کے چند سوا لا
		3	صفحہ نمبر: ۲۱ تا ۲۲	بر ۱۸: مار خو ر	سبق نمر		ن کر و ا نیں اور چند گھر نُسق نمبر ۲ تا ۵ کر و ا نیر م کے لنے د یں۔
		4	صفحہ نمبر: ۲۲	نمیر ۱۸: مار خو ر	سبق		ر گر می : پا نچ جنگلی جا پنی کا پی پر لگا نیں اور ا ملے لکھیں ۔
		5	صفحہ نمبر: ۲۵ تا ۲۲	كتا ب	عملی	ا نیں۔	<u>م</u> شق نمبر ۱ تا ۳ حل کر و

a country-wide

school network



SMS: Subject Outline – Urdu4
Syllabus Breakup for Grade IV | ACD[2.3D][DR]-5234

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

Computer 5 periods p/w	Class-4 40min 150 p/a		TERM INFORMATION	I Mar-Sep 13weeks Oct-Feb 17 weeks		52 periods 6 periods	
MONTH	WEEK			سبق نمبر ۱۹: نشان حید ر	ر ۱۸: ما رخو ر	سبق نمب	
October	Week 6	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۵۹ تا ۲۱	سبق نمبر ۱۸: ما رخو ر	الملاء اور مشقی سو الات کا تحریر ی ٹیسٹ		
		2	صفحہ نمبر: ٦٣ تا ٦٥	سبق نمبر ۱۹: نشان حید ر	عہ و ضاحت اور مشکل اور ننے معنی کر و ا نیں ن سے کیا سیکھا کی	لفا ظ كَى املا ء اور	
		3	صفحہ نمبر:۲۵	سبق نمبر ۱۹: نشان حید ر	حل کر او نیں ہر کے کام کے لئے دیں۔	ئىق نمبر ١ اور ٢ ر مشق نمبر ٣ كـ	
		4	صفحہ نمبر: ۲۳	سبق نمبر ۱۹: نشان حید ر	حل کر او نیں اور سر گر می کی ہے گھر کے کام کے لنے دیں۔		
		5	حہ نمبر: ۳۱ تا ۳۲	عملی کتا ب صف	۴ گھر کے کام کے لئے دیں		

a country-wide

school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

07/17 20	/30						SUBJECT CODE
THIS IS OUR N	EW TEACHING	WEEK.					5214
Computer 5 periods p/w	Class-4 40mir 150 p/a	n	TERM INFORMATION	I Mar-Sep II Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		ین و ۱ د ئ شو گر ۱ ن	سبق نمبر ۲۱:بلند تر	۲: صبح کی آ مد	ن حید ر سبق نمبر ۰	سبق نمبر ۱۹: نشا
October	Week 7	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMBER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ٦٣ تا ٦٦	۱۹: نشان حید ر	سبق نمبر	تحر یر ی ٹیسٹ	املاء اور مشقی سو ال ۱ کا
		2	صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۲۸	۲۰: صبح کی آ مد	سبق نمبر		نظم کی پڑ ھائی بمعہ و ضا م الفاظ کی املاء اور معنی کر
						ا سیکها کی وضا حت	اور ہم نے ا س نظم سے کیا کریں۔
		3	صفحہ نمبر: ۲۸	بر ۲۰: صبح کی آ مد	سبق نه		مشق نمبر ۱ تا ۳ کلاس میر
							مشق نمبر ۴ گھر کے کام کے
		4	فحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۸	کتا ب ص	عملی		مشق نمبر 1 اور ۳ کلا س مب اور ۳ گھر کے کا م کے لئے د
		5	ن صفحہ نمیر: ۲۹ تا ۷۱	. ترین و ۱ د ئ شو گر ۱	سبق نمبر ۲۱:بلند		سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضا
			19,		5. 6.		ا لَفًا ظ كَيُّ آملًا ءَ أُور معنَّى كر
						ساحت كرين. ـ -	سبق سے کیا سیکھا کی وض

a country-wide

school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

FLAMMING	J WLLK							
08/17	21 /30							SUBJECT CODE
THIS IS OU	IR NEW TEACHING	WEEK.						5214
Computer 5 periods	Class-4 40mir p/w 150 p/a	1	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		ِ گُر ا ن	ًا دئ شو	۲۱: بلند ترین و	مد سبق نمبر	ق نمبر ۲۰: صبح کی آ	سبد
October	Week 8	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMBI	ER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۲۸ حہ نمبر: ۳۵ تا ۳۸		بر ۲۰: صبح کی آ لی کتا ب:		ى تىست	مشقى سوالات كاتحرير
		2	ان صفحہ نمبر: ۲۲	. ئ شو گر	۲ : بلند ترین و ۱ د	سبق نمبر ۱	ں اور ۲ اور ۳ کلا س	مشق نمبر ۱ حل کر و ائی کے لئے دیں۔
		3	ن صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۳	ئ شو گر ا	بلند ترین و ۱ د ی	سبق نمبر ۲۱:	تے ہو ئے مشق نمبر	قو ا عد كى و ضاحت كر أ ٣ اور ۵ حل كر و ا ئيں.
		4	ران صفحہ نمبر: ۲۴	<i>د ئ</i> شو گر	٢ : بلند تر ين و ١ ١	سبق نمبر ۱	در و ائن کر و انیں۔	مشق نمبر ٦ اور سر گر می ۵
		5	حہ نمبر: ۳۹تا ۳۰	صف	<i>لى</i> كتا ب :	عم	یں کرو ا نیں اور 4 گھر -	مشق نمبر1 تا 3 کلا س م کے کا م کے لئے دیں

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WEEK 09/17 22/30 SUBJECT CODE THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK. 5214 Computer Class-4 |40min TERM INFORMATION Mar-Sep 13weeks 1to13 52 periods 5 periods p/w | 150 p/a Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods سبق نمیر ۲۲: ہما رے ر بنما سبق نمبر ۲۱: بلند ترین و ۱ دئ شوگر ۱ ن MONTH **WEEK TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS October** Week 9 **Days** ا ملاء اور مشقى سو الات كا تحريري تيست سبق نمبر ۲۱: بلند ترین و ۱ د ئ شو گر ۱ ن 1. صفحہ نمیر: ۲۲ تا ۲۳ سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے صفحہ نمیر: ۲۵ تا ۲۸ سیق نمیر ۲۲: ہما رے ر بنما 2 ا لفا ظ كي املاء اور معنى كر و ا نيس اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں صفحہ نمبر: ۲۲ سیق نمبر ۲۲: ہما رے رہنما 3 مشق نمیر ۱ کو حل کر و ائیں۔ مشق نمبر ۲ اور ۳ کو حل کر و ۱ نیں اور سر گر می صفحہ نمیر: ۲۸ تا ۸۸ سبق نمبر ۲۲: ہما رے ر بنما 4 سو ال نمبر 1 اور 4 کلاس میں کر و ائیں اور 2 عملی کتا ب 5 صفحہ نمبر: ۵۹ 'اور3 گھر کے کا م کے لئے دیں ۔

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WEEK 10/17 23/30 SUBJECT CODE THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK. 5214 52 periods Computer Class-4 |40min TERM INFORMATION Mar-Sep 13weeks 1to13 5 periods p/w | 150 p/a Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods سبق نمبر ۲۲: ہما رے ر بنما 💎 سبق نمبر ۲۳: شو ر بہت ہے MONTH **WEEK WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS October** Week 10 **Davs TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER** 1. صفحہ نمیر: ۵۵ تا ۸۸ سبق نمبر ۲۲: ہما رے ر ہنما املاء اور مشقی سو ال ۱ کا تحریری ٹیسٹ سبق نمبر ۲۳: شور بہت ہے سبق کی یڑ ھائی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے 2 صفحہ نمبر: ۲۹ تا ۸۱ ا لفا ظ كي املاء أور معنى كر و ا ئيس اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں . مشق نمبر ۱ اور ۲ حل کر و ۱ ئیں اور مشق نمبر 3 صفحہ نمیر: ۸۱ تا ۸۲ سبق نمبر ۲۳: شور بہت ہے 4 اور 5 گھر کے کا م کے لئے دیں مشق نمبر 2 '5 اور 6 کلا س میں کر و ا نیں اور صفحہ نمبر: ۸۱ تا ۸۲ سبق نمبر ۲۳: شور بہت ہے 4 سر گر می کر و ا ئیں مشق نمبر ۱ اور ۲ کلاس میں حل کرو ائیں۔ عملي كتا ب: 5 صفحہ نمبر: ۳۳ تا ۳۵

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WEEK 11/17 24/30 THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK. Computer Class-4 |40min 5 periods p/w | 150 p/a MONTH WEEK SUBJECT CODE SUBJECT CODE 1 Mar-Sep 13weeks 1to13 52 periods 10 Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods 11 Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods

Computer 5 periods p/w	Class-4 40min 150 p/a		TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		پیر پکا ئ <i>ی</i>	ٹ نے کو	۲۳: ٹوٹ بٹو	سبق نمبر	مبر ۲۳: شور بہت ہے	سبق ن
October	Week 11	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMB	ER		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۱۹ تا ۸۲	4	'۲: شو ر بہت ہے	سبق نمبر ۳	كا تحر ير ى ثيست.	ا ملاء اور مشقى سو الات
		2	نمبر: ۳۵ تا ۳۲	صفحہ ا	عملی کتا ب:	>	یں حل کرو ائیں۔	مشق نمبر 3اور 4 كلا س ه
		3	ی صفحہ نمبر:۸۳ تا ۸۳	فهير پكا ئ	ٹو ٹ بٹو ٹ نے ک	سبق نمبر ۲۴:		نظم کی پڑ ھائی بمعہ و ضا۔ الفاظکی املاء اور معنی کر
		4	ائی صفحہ نمبر: ۸۳	ے کھیر پکا	 ا: ٹو ٹ بو ٹ نے 	سبق نمبر۳		مشق نمبر ۱ کلا س میں حا نمبر ۲ اور ۳ گھر کے کام
		5	صفحہ نمبر: ۳۵	1	عملی کتا ب	•		مشق نمبر ۱ اور ۲ کلا س ه

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WEEK 12/17 25/30 SUBJECT CODE THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK. 5214 Computer Class-4 |40min TERM INFORMATION Mar-Sep 13weeks 1to13 52 periods 5 periods p/w | 150 p/a Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods MONTH **WEEK** سبق نمبر ۲۵:میں ہو ں کو ڑ ہے دا ن **WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS October** Week 12 **Days TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER**

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING WEEK 13/17 26/30 SUBJECT CODE THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK. 5214 Computer Class-4 |40min TERM INFORMATION Mar-Sep 13weeks 1to13 52 periods 5 periods p/w | 150 p/a Oct-Feb 17 weeks 14 to 30 6 periods سبق نمبر ۲۱: با د شا بی مسجد سیق نمبر ۲۵:میں ہو ں کو ڑ ہے دا ن MONTH **WEEK WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS October** Week 13 **Days TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER** سبق نمبر ۲۵:میں ہو ں کو ڑ ہے دا ن 1. صفحہ نمبر:۸۵ تا۸۸ ا ملاء اور مشقی سو الات کا تحریر ی ٹیسٹ۔ سبق نمبر ۲۱: با د شا بی مسجد صفحہ نمبر: ۸۸ تا ۸۹ سبق کی پڑ ہا ئی بمعہ و ضا حت اور مشکل اور نئے ا لفاً ظ كي املاء أور معنى كر و انين اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت كريس. مشق نمبر ۱ اور ۲ کر و ائیں اور ۳گھر کے کا م کے سبق نمبر ۲۱: با د شا ہی مسجد صفحہ نمبر: ۸۹ 3 مشق نمیر ۳ اور سر گر می کر و ا ئیں ۔ سبق نمبر ۲۱: با د شا ہی مسجد صفحہ نمبر: ۹۰ 4 صفحہ نمبر :۵۰ عملی کتا ب: سبق نمبر ۱ اور ۲ کلاس میں کر و ائیں۔ 5

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

PLANNING V	VEEK							
14/17 2	7 /30							SUBJECT CODE
THIS IS OUR	NEW TEACHING	WEEK.						5214
Computer 5 periods p/v	Class-4 40min v 150 p/a		TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		شغ	۲۲: در	سبق نمبر	ا ہی مسجد	سبق نمبر ۲۱: با د شا	
October	Week 14	Days	TOPIC CONTENT & PAGE	NUMB	ER		WORKBOOK OR AC	CTIVITY CONTENTS
		1.	صفحہ نمبر: ۸۸ تا ۹۰	مسجد	۲۶: با د شا بی	سبق نمبر	ں ٹیسٹ۔	مشقی سو ا لات کا تحر یر و
		2	مفحم نمبر: ۹۱ تا ۹۲	<u>a</u>	نمبر ۲۱: در خت	سبق ا	کروانیں	نظم کی پڑ ھائی بمعہ و ضا الفاظ کی املاء اور معنی اور ہم نے اس نظم سے وضاحت کریں
		3	مفحہ نمبر: ۹۱ تا ۹۲	4	نمبر ۲۱: در خت	سبق ا	کرو انیں اور 2 گھر کے	سبق نمبر 1 کلا س مٰیں حل کام کے لئے دیں
		4	مفحہ نمبر: ۹۳ تا ۹۴	_	نمبر ۲۸: در خت	سبق ا	ں حل کر و انیں ۔	مشق نمبر 3 تا 5 كلا س مي
		5	صفحہ نمبر:۹۳	ئت	بق نمبر ۲۱: در خ	, u	می کر و ا ئیں ۔	مشق نمبر 6 اور سر گر

a country-wide school network

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

THIS IS OUR Computer 5 periods p/	<u> </u>		II Oct-Feb 17 weeks 1	SUBJECT CODE 5214 1to13 52 periods 4 to 30 6 periods
MONTH October	WEEK Week 15	Days	۱۲ در خت سیق نمبر ۲۸ : شیخ سعدی کی حکا ئیتیں TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORK	المبنى عمير ع BOOK OR ACTIVITY CONTENTS
		1.	سبق نمبر ۲۵: در خت صفحہ نمبر: ۹۳ تا ۹۴	مشقی سو ا لات کا تحر یر ی ٹیسٹ.
		2	عملی کتا ب صفحہ نمبر : ۵۱ تا ۵۲	مشق نمبر ۱ ـ ۲ اور ۴ حل کر و ائیں۔
		3	عملی کتا ب صفحہ نمبر :۵۲	مشق نمبر ۳ اور ۵ حل کر و ۱ نیں۔
		4	3 5 6 6 5 6	سبق کی پڑ ھائی بمعہ و ضاحت اور مشکل الفاظ کی املاء اور معنی کر و انیں اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں
		5	سبق نمبر ۲۸: شیخ سعدی کی حکا ئیتیں صفحہ نمبر ۹۶:	مشق نمبر ۱ اور ۲ کلاس میں کر و انیں۔

3

4

5

a country-wide school network

مشق نمبر ۱ اور ۳ کلاس میں حل کر و ۱ ئیں۔

مشقی سو ا لات کا تحر یر ی ٹیسٹ

مشقی سو ا لات کا تحریری ٹیسٹ ۔

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

صفحہ نمبر:۵۳ تا ۵۴

۲۵ تا ۸۵

PLANNING	WEEK							
16/17	29 /30							SUBJECT CODE
THIS IS OUR	R NEW TEACHING	WEEK.						5214
Computer 5 periods p	Class-4 40mir /w 150 p/a	1	TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK		:17	ر نمبر 14 تا م	سبق	کی حکا ئیتیں	ق نمبر ۲۸: شیخ سعدی	in
October	Week 16	Days	TOPIC CONTENT & PA	GE NUMBE	ER .		WORKBOOK OR A	CTIVITY CONTENTS
		1.	س صفحہ نمبر :۹۹	کی حکا ئیتیر	۲۸: شیخ سعدی	سبق نمبر	ا تحر ير ى ٹيسٹ.	ا ملاء اور مشقى سو ا لات ك
		2	صفحہ نمبر: ۹۸ تا ۹۸	حكا ئيتين	: شیخ سعدی کی	سبق نمبر ۲۸	ب حل کر و ا نیں۔	مشق نمبر ۳ اور ۵ کلاس مب

سبق نمبر ۱۴ تا۱۵ صفحہ نمبر:۳۳ تا ۵۱

صفحہ نمبر :

عملی کتا ب:

سيق نمير ۱۶ تا۱۷

4

5

AFS-SMS-ACD-WI-5-2(3/4)

a country-wide school network

مشقى سو الات كا تحريرى تيسك.

مشقى سو ا لات كا تحريرى ثيسك.

Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

صفحہ نمبر :25 تا 40

صفحہ نمبر :41 تا54

PLANNING WEEK

	30 /30 R NEW TEACHING \	NEEK.						SUBJECT CODE 5214	
Computer 5 periods p	Class-4 40min b/w 150 p/a		TERM INFORMATION	<u> </u>	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods	
MONTH	WEEK				۲۸	بق نمبر: ۱۸ تا	44		
October	Week 17	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER WORKBOOK OR				WORKBOOK OR A	ACTIVITY CONTENTS	
		1.	مفحہ نمبر:59 تا 74	a	نمبر ۱۸ تا ۲۱	سبق	کا تحر پر ی ٹیسٹ۔	ملاء اور مشقى سو الات	
		2	فحہ نمبر: 75 تا 84	ص	مبر ۲۲ تا ۲۵	سبق ن	کا تحر یر ی ٹیسٹ۔	ملاء اور مشقی سو ا لات	
		3	سفحہ نمبر:88 تا98	2	نمبر ۲۶ تا ۲۸		ا تحر ير ى ٹيسٹ.	ملاء اور مشقی سو ا لات ا	

عملی کتا ب:

عملی کتا ب: